CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
CAJA'Y BANCOS

INVERSIONES FINANCIERAS CORRIENTES

DEPOSITO A PLAZO

CUENTAS POR COBRAR

EMPLEADOS

EMPLEADOS VARIOS ( FONDO ROTATORIO )
ANTICIPOS A CORTO PLAZO

ACTIVO NO CORRIENTE

MOBILIARIO Y EQUIPO OFICINA Y MUEBLES ( NETO )

VEHICULOS

EQUIPO DE COMPUTO
ELECTRODOMESTICOS Y EQUIPOS MEDICOS
EQUIPOS DE COMUNICACION

EQUIPOS VARIOS DE OFICINA

OTROS EQUIPOS VARIOS DE OFICINA ( EST NETOS )

INVERSIONES ( BIENES INMUEBLES )
HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS MAYORES
EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD

MUEBLES PARA ALOJAMIENTO COLECTIVO

INSTALACIONES VARIAS

OTROS ACTIVOS

LIBROS REVISTAS Y OTROS ELEM. COLECCIONABLES

TOTAL ACTIVOS

PAGADURIA ESPECIAL
BALANCE GENERAL PRELIMINAR
AL 31 DE MAYO DEL 2019
PASIVO
212536,584.98 | |PASIVO CORRIENTE
212431,584.98 CUENTAS POR PAGAR
212431,584.98 CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES
- OTROS PASIVOS CORRIENTES
INJUPEM
105,000.00 RETENCIONES POR PAGAR
105,000.00 IHSS
105,000.00 HONDUTEL
- SANAA
ENEE
75869,098.35 | |PARTIDOS POLITICOS
4505,914.20
9767,775.81
8012,053.68 TOTAL PASIVO CORRIENTE
799,772.82
23785,805.67 PASIVO NO CORRIENTE
1017,687.80
3369,570.00
16103,744.23 TOTAL PASIVO
22,960.00
635,091.49
203,204.07
7645,518.58
PATRIMONIO
1891,369.90
CAPITAL
1891,369.90
UTILIDADES
UTILIDAD ACUMULADA
RESULTADO DEL PERIODO
290297,053.23 SUMA PASIVO + CAP. CONTABLE

1267,348.44
1267,348.44
403,635.43
67,604.79
61,599.79
274,430.85
1670,983.87
1670,983.87
288626,069.36
288626,069.36
240444,395.55
48181,673.81
290297,053.23

WIN ALEXANDER LOPEZ
CONTABILIDAD

AMERTO
DE coA:TTABlUDAD

CARLOS ROBERTO AVIL 2 FINANCIERO o
DIRECTOR FINANCIERO :

DIRECTOR




