CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS PAGADURIA ESPECIAL BALANCE GENERAL PRELIMINAR AL 31 DE MAYO DEL 2019

		AL OLDE	MAYO DEL 2019			
ACTIVO				PASIVO		
ACTIVO CORRIENTE			212536,584.98			
EFECTIVO Y EQUIVALENTES		212431,584.98	-12000,004.50			
CAJA Y BANCOS	212431,584.98	212401,004.00		CUENTAS POR PAGAR CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES	4007.040.44	1267,348.44
				COENTAS FOR FAGAR COMERCIALES	1267,348.44	e.
INVERSIONES FINANCIERAS CORRIENTES				OTROS PASIVOS CORRIENTES		402 625 42
DEPOSITO A PLAZO						403,635.43
				INJUPEM		
CUENTAS POR COBRAR		105,000.00		RETENCIONES POR PAGAR		
EMPLEADOS	105,000.00			IHSS	-	
EMPLEADOS VARIOS (FONDO ROTATORIO) ANTICIPOS A CORTO PLAZO	105,000.00			HONDUTEL	67,604.79	
ANTICIPOS A CORTO PLAZO				SANAA	61,599.79	
ACTIVO NO CORRIENTE				ENEE	274,430.85	
MOBILIARIO Y EQUIPO OFICINA Y MUEBLES (NETO)		4505,914.20	75869,098.35	PARTIDOS POLITICOS	-	
VEHICULOS		9767,775.81				
EQUIPO DE COMPUTO		8012,053.68		TOTAL PASIVO CORRIENTE		
ELECTRODOMESTICOS Y EQUIPOS MEDICOS		799,772.82		TOTAL PASIVO CORRIENTE		1670,983.87
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN		23785,805.67		PASIVO NO CORRIENTE		
EQUIPOS VARIOS DE OFICINA		1017,687.80				
OTROS EQUIPOS VARIOS DE OFICINA (EST NETOS)		3369,570.00				
INVERSIONES (BIENES INMUEBLES)		16103,744.23		TOTAL PASIVO		1670,983.87
HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS MAYORES		22,960.00				,
EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD		635,091.49				
MUEBLES PARA ALOJAMIENTO COLECTIVO INSTALACIONES VARIAS		203,204.07				
INSTALACIONES VARIAS	8	7645,518.58				
				PATRIMONIO		
OTROS ACTIVOS			1891,369.90	PATRIMONIO	-	288626,069.36
			1031,003.30	CAPITAL		
LIBROS REVISTAS Y OTROS ELEM. COLECCIONABLES		1891,369.90		SALTIAL .		
	i. -					
				UTILIDADES	288626,069.36	I
				UTILIDAD ACUMULADA	240444,395.55	
			l	RESULTADO DEL PERIODO	48181,673.81	1
					40101,070.01	
TOTAL ACTIVOS			290297,053.23	SUMA PASIVO + CAP. CONTABLE		290297,053.23
						_50201,000.23

EDWIN ALEXANDER LOPEZ
CONTABILIDAD

CARLOS ROBERTO AVILEZ
DIRECTOR FINANCIERO

DIRECTOR FINANCIERO Gucigalpa. M.O.